REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr d{ ©f [Prot Daté_s () Y 2022

{ VENDIM
Nr. 3/ ,Daté o. 0¥ .2022

“PEER
MIRATIMIN E HAPJES SE KURSEVE TE TRAJNIMIT DHE CERTIFIKIMIT TE
PUNONJESVE ARSIMORE Nii FAKULTETIN E SHKENCAVE TE NATYRIES,

FAKULTETIN E SHKENCAVE SOCIALE, FAKULTETIN E GJUHEVE TE HUAJA
TE UNIVERSITETIT TE TIRANES”

Né zbatim té Ligjit nr.80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin ¢ lart¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”;Statutit t¢ Universitetit té Tiranés
miratuar me Urdhérin e MASR Nr. 816 daté 26.12.2018;Ligjit Nr. 9936 daté 26.06.2008 “ Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”; Ligjin nr. 10296, daté 08.07.2010
“pgr Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”; Udhézimit t& Ministrisé sé Financave dhe
Ekonomisé Nr.9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit té buxhetit™; Ligjit Nr.
115 daté 25.11.2021 “Pér buxhetin e vitit 2022”; Udh&zimit Nr. 16 daté 28.07.2021 “Pér
arganizimin dhe funksionimin e sstemit t& zhvillimit t€ vazhdueshém profesional t& punonjésve
arsimoré; materiali té paraqitur nga Administratori i UT-sé&:

VENDOSI:

1. Miratimin e hapjes sé kurseve té trajnimit dhe gertifikimit té punonjésve arsimoré né
Fakultetin e Shkencave té Natyrés, Fakultetin e Shkencave Sociale, Fakultetin e Gjuhéve
t¢ Huaja té Universitetit t& Tiranés”

2. Punonjésit arsimoré trajnohen t€ paktén 3 dit€ né vit.dhe trajnimi nénkupton 18 oré
trajnimi né vit, t& cilat pasqyrojné 1 kredit.

3. Tarifa pér 1 kredit té jet¢ pér shumén 1000 lekg.
4. Tarifa pér RASH-in t& jeté 100 Euro deri né 100 mésues.

5. Minimumi i formimit té grupit duhet t€ jet€ 15 mésues ( punonjés mésimoré).

6. Burimii financimit pér kéto kurse trajnimi do t€ jet¢ tarifa e kursit pér kredit ,dhe pa
efekte financiare shtesé nga Buxheti i UT-s&.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Rektorati 1 UT-sg Tirané




Shpérblimi pér orét e trajnimit té¢ personelit akademik té paguhen sipas pagés orare, sipas
ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995, “Kodi i Punés né Republikén e Shqipérisé”; i ndryshuar,
si dhe me miratim t&€ Bordit t¢ Administrimit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Rektorati 1 UT-sé Tirané



